serviços (Lei nº 14.312, de 03 de maio de 2021, e Decreto nº 21.196, de 28 de fevereiro de 
2022), torna público o requerimento da empresa ALIANÇA LOGÍSTICA LTDA., cujo CNPJ n° 
08.725.237.0001/41, com o objetivo de viabilizar a ampliação do empreendimento visando 
promover a alienação à referida empresa de uma área aproximada de 17.400m² (dezessete mil 
e quatrocentos metros quadrados), localizado próximo a Rotatória Via Urbana, CIA Sul - Simões 
Filho, CEP: 43.700-000. A ampliação do empreendimento em tela objetiva à armazenagem 
e distribuição logística de mercadorias no Estado da Bahia, mediante ações reciprocamente

[...]

suas atribuições, comunica sobre a realização de chamada pública, cujo objeto é a Aquisição de 
gêneros alimentícios diretamente da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural. Base 
legal: §1º do art. 14 da lei nº 11.947/2009 e nas Resoluções do FNDE relativas ao PNAE. Lei 
8.666/1993. Valor total: R$36.046,00 (trinta e seis mil e quarenta e seis reais), correspondente58 
(cinquenta e oito) dias letivos, com o objetivo de atender aos estudantes do Colégio Estadual 
Doutor Luiz Rogério de Souza. Os interessados deverão apresentar a documentação para 
habilitação e Projeto de Venda até 26/10/2023, 22h00 min, na sede da Unidade Escolar Colégio